
COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

Reg. delib. N.   150 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 25/05/2017 alle ore 13:00

In seguito ad inviti si è riunita nell’apposita sala della Sede Comunale
la Giunta Comunale.   

Fatto l’appello nominale risultano:

Presenti Assenti
1  FABBRI MARCO   X
2  FANTINUOLI DENIS   X
3  CARLI ALICE   X
4  PARMIANI STEFANO   X
5  PROVASI SERGIO   X

Presiede Sergio Provasi

Assiste Dott.ssa Daniela Ori

OGGETTO:

INTEGRAZIONE ELENCO DELLE AREE PUBBLICHE INDIVIDUATE PER BANCHETTI, GAZEBO E
COMIZI ELETTORALI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 139 DEL
15/05/2017

1



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 150    del     25.05.2017

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisita la proposta di deliberazione n. 173 del 25.05.2017
di  pari  oggetto  a  firma  di:  IL  DIRIGENTE  SETTORE  II  –
dott.ssa Fernanda Vallario, conservata agli atti del Comune;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  110  del
12.12.2016,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
Previsione 2017/2019;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 18.01.2017
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e
Piano della Performance 2017/2019; 

Premesso:

- che  l'Amministrazione  Comunale  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 139 del 15.05.2017 ha inteso disciplinare l'uso dei
locali e degli spazi comunali da adibire allo svolgimento di
attività  correlata  alla  propaganda  elettorale  in  vista  delle
consultazioni elettorali dell'11 giugno 2017;ù

- che, da un più attento esame della stessa, si è evinto di non
aver specificato che tra le aree pubbliche per banchetti, gazebo,
comizi  elettorali  vanno  ricomprese  anche  le  aree  mercatali
settimanali;

- che si rende pertanto necessario integrare l'atto giuntale n. 139
sopraddetto prevedendo nell'allegato 2) tra le aree pubbliche per
banchetti, gazebo e comizi elettorali anche le  aree mercatali
settimanali;

Acquisita  l'attestazione,  parte  integrante  dell'atto,
sull'insussistenza  del  conflitto  di  interessi  anche  solo
potenziale né di gravi ragioni di convenienza che impongano un
dovere  di  astensione  dall'esercizio  della  funzione  di  cui  al
presente provvedimento, né in capo all'istruttore dell'atto né in
capo al Dirigente firmatario dell'atto medesimo;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine
alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  parte
integrante  dell'atto,  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio
interessato, Dirigente Settore II, dott.ssa Fernanda Vallario, ai
sensi  degli  artt. 49  –  1° comma  –  e  147 bis  del
D.Lgs. n. 267/2000;

2



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 150    del     25.05.2017

Acquisito il parere di regolarità contabile, parte integrante
dell'atto,  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,
dott.ssa Cristina Zandonini, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma –
e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, stante
l'urgenza di integrare il regolamento;

A voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

- di  integrare,  per  la  causale  citata  in  narrativa,  la
deliberazione  di  Giunta  n. 139  del  15.05.2017  e,
specificatamente,  l'allegato  2)  prevedendo  nell'elenco  di
individuazione  delle  aree  pubbliche  a  disposizione  per
banchetti, gazebo e comizi elettorali anche le:

- aree mercatali settimanali;

- di confermare, per il resto, i contenuti della deliberazione di
Giunta Comunale n. 139/2017;

- di demandare al Dirigente del Settore II – dott.ssa Fernanda
Vallario  -  l'attuazione  di  ogni  successivo  adempimento  e
l'adozione di tutti i provvedimenti conseguenti all'approvazione
del presente atto.

La proposta del Presidente di rendere la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, viene approvata, con
separata ed unanime votazione, dagli Assessori presenti e votanti.

Prop. n. 173/FV/AC/cmc 

3



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 150    del     25.05.2017

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173/2017 DEL  25/05/2017

OGGETTO: INTEGRAZIONE ELENCO DELLE AREE PUBBLICHE INDIVIDUATE PER
BANCHETTI, GAZEBO E COMIZI ELETTORALI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI
GIUNTA COMUNALE N. 139 DEL 15/05/2017

Attestazione istruttore

Si  attesta  la  regolarità  dell'istruttoria
del presente atto per quanto di competenza.

Si attesta l'insussistenza di conflitto di
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre
2012 n. 190.

Comacchio, lì 25/05/2017

L'Istruttore
Dott.ssa Fernanda Vallario

Parere di regolarità tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità
tecnica in ordine alla regolarità e corret-
tezza dell’azione amministrativa, ai sensi
degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del
D.Lgs n. 18 agosto 2000 n. 267.

Si attesta  l’insussistenza di conflitto di
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre
2012 n. 190.

Comacchio, lì 25/05/2017

IL DIRIGENTE SETTORE II
Dott.ssa Fernanda Vallario

Attestazione istruttore contabile

Si attesta la disponibilità sul capitolo di
spesa.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre
2012 n. 190.

Comacchio, lì 25/05/2017

L’istruttore contabile
Emilia Mezzogori

Parere di regolarità contabile

Si esprime parere favorevole di regolarità
contabile, ai sensi degli artt. 49 – 1° com-
ma – e 147 bis del D.Lgs n. 18 agosto 2000
n. 267.

Si attesta  l’insussistenza di conflitto di
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre
2012 n. 190.

Comacchio, lì 25/05/2017

IL DIRIGENTE SETTORE III
Dott.ssa Cristina Zandonini

Attestazione istruttore contabile

Si attesta la regolarità in ordine alla di-
sponibilità  sul  capitolo  di  spesa  e
all’avvenuta  registrazione  della  prenota-
zione della spesa.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre
2012 n. 190.

Comacchio, lì 25/05/2017

L’istruttore contabile
Emilia Mezzogori

Visto di copertura finanziaria

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi
dell’articolo 147-bis del D.Lgs n. 18 agosto
2000 n. 267.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre
2012 n. 190.

Comacchio, lì 25/05/2017

IL DIRIGENTE SETTORE III
Dott.ssa Cristina Zandonini

Estremi registrazione spesa

E/U NUMERO CAPITOLO ANNO GEST.RESIDUI IMPORTO

4



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 150    del     25.05.2017

Letto e sottoscritto

IL PRESIDENTE Il Segretario Generale
Sergio Provasi     Dott.ssa Daniela Ori

Questa  deliberazione  viene  pubblicata  all’albo  pretorio  per  15  giorni
consecutivi dal             , art. 124 D.Lgs. 267/00 e contestualmente
trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari, art. 125 D.Lgs. 267/00.

Dalla Sede Comunale, addì  

Il Segretario Generale

Dott.ssa Daniela Ori

Esecutiva  per  decorrenza  del  termine  (10  giorni)  dall’eseguita
pubblicazione, art. 134, 3° comma, D.Lgs. 267/00.

Il

Il Segretario Generale
Dott.ssa Daniela Ori

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 - 4° comma – del D.Lgs. 267/2000.

Il 25/05/2017

Il Segretario Generale
Dott.ssa Daniela Ori

Verbale di deliberazione del Giunta Comunale n.  150 - seduta del  25/05/2017  

5


	COMUNE DI COMACCHIO Provincia di Ferrara
	1
	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	IL PRESIDENTE
	Il Segretario Generale
	Il Segretario Generale
	Dott.ssa Daniela Ori
	Il 25/05/2017
	Il Segretario Generale
	Dott.ssa Daniela Ori



